
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 09 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - AGOSTO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 83 – PUBLICADO EM 09 DE AGOSTO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - AGOSTO DE 2018 

 

 DECRETOS 

DECRETO N.º 131/2018, DE 30 DE JULHO 
DE 2018. 

Abre crédito suplementar. 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON, 
Prefeito Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI, 
artigo 73 da Lei Orgânica do Município, e de 
conformidade com a Lei Nº 4.136, de 19 de 
dezembro 2017, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1.º Fica aberto um crédito para 

suplementar no orçamento vigente os 
seguintes elementos de despesa: 

1 - FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL 
DE ICARA 

16 FUNDO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

2.055 Proteção Social Especial 
3.1.90.00.00.00.00.00 0701 

Aplicacoes 
Diretas.............................................R$ 
12.000,00 

3.1.90.00.00.00.00.00 0702 
Aplicacoes 
Diretas...........................................R$ 
100.000,00 

 
Art. 2.º O crédito de que trata o art. 

1.º correrá por conta da anulação dos 
seguintes elementos de despesa: 

1 - FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL 
DE ICARA 

16 FUNDO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

2.055 Proteção Social Especial 
3.3.90.00.00.00.00.00 0701 

Aplicacoes 
Diretas.............................................R$ 
12.000,00 

3.3.90.00.00.00.00.00 0702 
Aplicacoes 
Diretas...........................................R$ 
100.000,00 

 
Art. 3.º Este decreto entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Publicado no Paço Municipal 
Ângelo Lodetti em Içara, 30 de julho de 
2018. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 

 

Registrado na Secretaria da 
Fazenda de Içara em 30 de julho de 2018. 

 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 

Diretora de Gestão de Recursos 

 

 LICITAÇÃO 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

099/PMI/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

22/08/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situada na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição 

de materiais de atendimento pré-hospitalar 

e combate a incêndio, utilizados pela 

Guarnição do Corpo de Bombeiros Militar 

de Içara/SC. 

Informações e retirada do edital: Prefeitura 

Municipal de Içara/SC, situada na Praça 

Pres. João Goulart, 120, Centro. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/ e-

mail: compras@icara.sc.gov.br e site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 08 de Agosto de 2018. 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

_________________________________ 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

100/PMI/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

22/08/2018 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situada na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição 

de mobiliário, eletrônicos, máquinas, 

equipamentos de processamento de dados, 

veículo aéreo portátil (Drone), material de 

limpeza e produção de higienização, 

montagem de divisórias, eletrodomésticos, 

para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano, Secretaria da 

Fazenda, PROCON e Defesa Civil. 

Informações e retirada do edital: Prefeitura 

Municipal de Içara/SC, situada na Praça 

Pres. João Goulart, 120, Centro. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/ e-

mail: compras@icara.sc.gov.br e site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 08 de Agosto de 2018. 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

_________________________________ 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 140/PMI/2018 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 097/PMI/2018 

OBJETO: A presente ATA tem por objetivo 

estabelecer cláusulas e condições gerais 

para o registro de preço para aquisições 

futuras de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP 

acondicionado em botijão P45kg para o 

Corpo de Bombeiros Militar de Içara/SC, 

obedecendo integralmente as especificações 

do edital de Pregão Presencial 

097/PMI/2018.  

DETENTORA DA ATA: MILIOLI 

COMERCIO DE GAS LTDA 

VALOR: R$ 4.425,00 (Quatro mil e 

quatrocentos e vinte e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses.  

________________________________ 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2018-08-09T16:31:13-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




